
1

Circolare N° 2 Cagliari 1 settembre 2023

Docenti
CPIA n. 1

Albo

DECRETO
(Assegnazione provvisoria docenti sedi/classi)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il Decreto Legislativo del 16 aprile 1994 n. 297, T.U. recante le disposizioni in materia
d’istruzione e in particolare, l’art. 7, co. 2, lett. B, nonché l’art. 8, co. 4 e l’art.396, in merito ai
“criteri generali” per l’assegnazione dei docenti alle classi;
Visto il CCNL scuola 2016-18;
Visto il DPR 275/99 art . 5 c. 1 e 4;
Vista la normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all’art.25,
comma 2 del D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001 (sostituito dall’art.34, comma 1 del D.Lgs.
n.150/2009, poi modificato dall’art.2, comma 17 della Legge n. 135/2012);
Visto il D.M. 12 marzo 2015;
Visto il PTOF 2019/22;
Vista la Legge n.107/2015;
Visti i pareri formulati in materia dal Collegio dei docenti del 14 marzo 2018 (delibera n.
65/2017-18); ed i criteri generali fissati in materia dal Consiglio d’Istituto del 13 giugno 2018
(delibera n. 521/2018), di seguito riportati:

Collegio 1° graduatoria d’Istituto;
2° Continuità nelle sedi:
- punteggio calcolato in base al coefficiente dato dalla continuità nella sede; -
assegnare a ciascun anno di continuità nella sede 5 punti;
- far partire il calcolo del coefficiente dei punti da assegnare per ciascun anno
maturato in continuità nella sede dall’anno scolastico 2017-18;

Consiglio
d’Istituto

1. Graduatoria, per le sedi da assegnare perché scoperte (N.B.: i nuovi arrivati
nell’anno di prova sono fuori graduatoria, a prescindere dal punteggio);
2. Continuità, per le sedi occupate.

Visti provvedimenti relativi alla mobilità personale docente a.s. 2023/24;
Considerato ad oggi l’organico 2023/24 del CPIA n. 1 di Cagliari;
Accertate, ad oggi, la situazione delle sedi, dei punti di erogazione del servizio e dei gruppi di
livello;
Tenuto conto delle necessità di orario connesse al funzionamento delle singole sedi;

Tenuto conto delle indicazioni pervenute dai docenti che hanno inviato la scheda in
risposta alla circolare n. 265 del 22 giugno 2023;



2

Ritenuto, inoltre in particolare di seguire i seguenti criteri:
1. di ottimizzare le risorse umane per la costruzione della “rete territoriale di servizio” in funzione
della costruzione della “Rete territoriale per l’apprendimento permanente”;
2. di tener conto, nel rispetto delle norme, di certificate esigenze di salute personali e/o familiari
segnalate dai docenti;
3. di garantire un’equilibrata ripartizione dei docenti nelle diverse sedi/classi/corsi;
4. di voler garantire l’efficienza e l’efficacia del servizio;

DECRETA

l’assegnazione provvisoria, per l’a. s. 2023-2024, degli insegnanti alle sedi come nei prospetti
allegati.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi reclami entro cinque giorni dalla pubblicazione.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giuseppe Ennas

- ALL. ASSEGNAZIONI DOCENTI


